

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 31 de diciembre al 2018 y 2017
(Cifras expresadas en pesos - \$)

	NOTAS Nº	31.12.2018 \$	31.12.2017 \$
RESULTADO OPERACIONAL:			
Ingresos por intereses y colocaciones		2,377.906.957	2.256.839.043
Intereses inversiones financieras		7.221.757	13.062.025
Otros ingresos de operación		232.293.500	177.670.750
Total ingresos de operación		2.617.422.214	2.447.571.818
Gastos por intereses y reajustes		(203.778.951)	(155.118.867)
Margen bruto		2.413.643.263	2.292.452.951
Remuneraciones y gastos del personal		(1.127.854.080)	(1.078.640.476)
Gastos de administración y otros		(417.677.582)	(453.133.814)
Depreciación y amortización		(46.533.666)	(21.605.280)
Margen neto		821.577.935	739.073.381
Provisiones por activos riesgosos		(553.749.045)	(408.029.542)
Recuperación de colocaciones castigadas		220.554.409	76.267.481
RESULTADO OPERACIONAL		488.383.299	407.311.320
RESULTADO NO OPERACIONAL:			
Ingresos no operacionales		36.327.744	38.038.294
Corrección monetaria	4	(229.628.868)	(159.456.910)
RESULTADO NO OPERACIONAL		(193.301.124)	(121.418.616)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		295.082.175	285.892.704
IMPUESTOS A LA RENTA			
REMANENTE DEL AÑO		295.082.175	285.892.704

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros